Pium votum & in clandestinē contrahentes censura. Cap. 43.

Optandum, vt Canon Euaristi pontificis Concilio generali renouetur, tollanturq; illa clādestina matrimonia, quæ inuitis parentibus ac propinquis, Veneris potius quā Dei causā cōtrahuntur. Nā quanta ex his clādestinis matrimoniis mala suboriātur, in aperto est. Interea vero donec ecclesia de hoc prospiciat, si nō irrita, prohibita saltē sint, & quæ pœnæ canonicæ, hoc est excommunicationi, cōtrahentes, & qui his ope aut consilio adfuerint, subiaceāt, quā nec tā facile nisi ecclesiæ satisfiat, tolli admodū expedire nobis videtur. Quāntū fieri potest, cauebit paroch⁹, ne liberos citra parentū autoritatē coniūgat. Quod si parētes negligētes fuerint, aut in admittēdo matrimonio iā cōtracto, rigidiores negatores admonebit eos, vt liberos maturæ ætatis elocēt, nēve vinculo iā p̄ ecclesiā indissolubili pernicinose obluētetur.

Coniunctio coniugum in facie ecclesie peragenda.

Cap. 44.

Coniūctionem per sacerdotem cū benedictione sacerdotali ac precibus inter missarum solēnia in tēplo secūndū antiquos canones & ecclesiasticum ritum fieri decernimus. Superbia ac fastu tumidis (qui in priuatis domiciliis malunt quā in tēplo, vbi ecclesia conuenit, ac cōiūgēdis bene precatur) copulari, quis nō inepte opposuerit illud Paulinum: Num ecclesiam Dei cōtemnitis? Nec sacerdos antē quoslibet cōiugio iungat, nisi edictis, aut proclamationibus, ob multas ac varias fraudes euitandas. Contra hęc haud facile, sed tantum vbi ratio admodum necessaria, hoc ipsum fieri postulauerit, idq; non, nisi causā cognita, dispensabitur.

Peregrinos & ignotos sine legitimo testimonio non coniungendos.

Cap. 45.

Peregrini & ignoti non coniungantur, nisi legitimis testimoniis doceant se vbi antē versati fuerint, nullis matri-

Aug. de Genesi ad litteram lib. 9. c. 7. num. 3.

Ex canō. Euaristi.

1. Cor. 13.

monij vinculis astringi, ipsisque per suum parochum licere per alium parochum copulari.

In gradibus consanguinitatis ac affinitatis, Concilium generale obseruandum. Cap. 46.

Ex concil. generac. non debet de consan. & affi. **Q**uod ad gradus consanguinitatis ac affinitatis attinet, qui matrimonium contrahendum, ac contractum dirimunt, decretum Concilij generalis obseruabitur. Hic si parochi in dinumeratione graduum, ad dubitauerint, peritiores consulant. Vbi Romanus pontifex dispensatorio diplomate matrimonium secus contractum, approbandum iusserit, examinentur causam diligentius, quam dispensationem extorserunt. Quae si conspiciantur aliter, quam narratum est, se habere, non dubium est dispensationem nullius roboris esse.